[image: image1.jpg]

ДУМА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

от  24 мая 2016 года

                                                        № 750
пгт. Березово

О принятии осуществления части полномочий

органов местного самоуправления

городского поселения Березово по решению
вопросов местного значения органами местного
самоуправления Березовского района на 2016 год

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3.1. статьи 86, статьей 142.5. Бюджетного кодекса Российской Федерации, уставом Березовского района, утвержденного решением Думы Березовского района от 15 апреля 2005 года № 338, в целях эффективного решения вопросов местного значения, на основании решения Совета депутатов городского поселения Березово от 28 декабря 2015 года №136 «О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Березово по дорожной деятельности органам местного самоуправления Березовского района на 2016 год»,

Дума района РЕШИЛА:

1. Принять осуществление части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Березово по решению вопросов местного значения органами местного самоуправления Березовского района на 2016 год:

1.1. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством
Российской Федерации в части строительства и капитального ремонта автомобильных дорог местного значения в границах городского поселения Березово с объемом межбюджетных трансфертов в сумме 15 300 рублей.

2. Поручить администрации Березовского района осуществить подготовку и заключить Соглашение с администрацией городского поселения Березово о принятии осуществления части полномочий по решению вышеуказанных вопросов местного значения.

3. Опубликовать решение в газете «Жизнь Югры».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 30 мая 2016 года.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию по бюджету Думы Березовского района  (Новицкий В. П.)

Глава Березовского района

                  В.И. Фомин